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Klage på rovviltnemndas vedtak om kvote og område for kvotejakt på gaupe i 
forvaltningsregion 3 vinteren 2025 

Aktivt Rovdyrvern (ARV) vil uttrykke sterk motstand mot rovviltnemndas vedtak om å tillate kvotejakt 
på 4 gauper i 2025, inkludert 2 hunndyr, i forvaltningsregion 3, og med det å gå imot sekretariatets 
noe mer moderate innstilling. Denne klagen er begrunnet i en rekke kritiske forhold som er relatert 
til kunnskapsgrunnlag, bestandssituasjon, og prinsipper for bærekraftig forvaltning av truede arter. 

1. Manglende faglig forankring i nemndas avgjørelse og overprøving av sekretariatets faglige råd 

ARV ser med stor bekymring på at rovviltnemnda har valgt å overprøve sekretariatets innstilling, og 
doble maksimumskvoten for hunngauper. Rovviltnemndas vedtak følger av nemndsleders alternative 
forslag som ble begrunnet med at «...hunndyrkvoten kan økes fra 1 til 2 dyr i beiteprioritert område, 
siden det ikke blir åpnet for jaktkvote i gaupeprioritert område og jaktkvoten i seg selv BARE er på 4 
dyr.» En slik argumentasjon gir ikke faglig grunnlag for å fravike sekretariatets klare råd.  

Sekretariatet, med sin innsikt i bestandsutviklingen og tilhørende risiko, anbefalte at totalkvoten for 
kvotejakten i 2025 ikke skulle overstige 4 gauper. Videre fremla sekretariatet grundig 
fagdokumentasjon for hvorfor kvotejakten ikke bør berøre gauper utenfor beiteprioritert område, og 
advarte mot risikoen for at gaupebestanden vil kunne falle under det regionale bestandsmålet i 2026, 
selv ved uttak av bare én hunngaupe. 

Likevel valgte rovviltnemndslederen å bruke sin dobbeltstemme for å presse gjennom sitt eget 
forslag om å doble hunndyrkvoten. Dette virker som en politisk beslutning som undergraver det 
faglige grunnlaget Statsforvalteren har lagt frem. Rovviltnemnda går imot den delen av sitt todelte 
mandat, som er å sikre at avgjørelser om forvaltning av truede arter unngår å risikere bestandens 
bærekraft. 

2. Betydningen av føre-var-prinsippet 

Det er betydelig usikkerhet knyttet til effekten av et uttak på bestanden, som beskrevet av 
sekretariatet i tråd med naturmangfoldloven § 9 (føre-var-prinsippet). Sekretariatet har beregnet at 
selv et forsiktig uttak innebærer 43 % risiko for at bestanden vil falle under målet på fem 
familiegrupper. Dette understreker behovet for en konservativ tilnærming som sikrer gaupas 
overlevelse og funksjon i økosystemet. Sekretariatets ellers så grundige innstilling unnlater forøvrig å 
nevne kunnskapen om Sveriges pågående og planlagte reduksjon av gaupebestanden der, og har ikke 
tatt med i beregningen hvilke konsekvenser en nedgang i gaupeinnvandring fra Sverige kan få for de 
norske gaupene, regionalt og nasjonalt.. 



3. ARVs posisjon mot jakt på rødlistede arter 

ARV er prinsipielt imot jakt på rødlistede arter som gaupa, som både er sterkt utrydningstruet og 
spiller en kritisk rolle for opprettholdelse av sunne økosystem norsk natur. Vi mener at det er etisk 
uforsvarlig at staten tilrettelegger for jakt på en fredet nøkkelart, spesielt når bestanden er såpass 
presset. Tilgjengelige bestandsdata og prognoser peker på at gaupebestanden i region 3 er synkende, 
og at andre skadeforebyggende tiltak enn jakt må tas i bruk i langt større grad.  

5. ARVs krav om omgjøring av vedtaket 

Dette vedtaket om kvotejakt står etter vår vurdering i fare for å påføre gaupebestanden i region 3 
uopprettelig skade. Vi ber rovviltnemnda i region 3 om å vise ansvar og ta hensyn til sekretariatets 
kunnskapsbaserte vurderinger, og omgjøre vedtaket i tråd med et føre-var-prinsipp som ivaretar 
både gaupebestanden og hensynet til naturmangfoldet.. Som et minimum ber vi om at nemnda 
reduserer hunndyrkvoten til ett individ, og slik følger sekretariatets anbefaling, som er bedre 
tilpasset behovet for en langsiktig, bærekraftig forvaltning av gaupebestanden og ivaretar bedre 
hensynet til naturmangfoldet. 
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